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giver anledning til. Det vil statsministeren ikke 
svare på, og det er der så ikke noget at gøre ved. 

Jeg vil til gengæld gerne svare, når statsmini- 
steren beskylder Os for at ville forringe forholde- 
ne for børnefamilierne. Vi synes nemlig, at vi 
skal tilføre 500 mio. kr. til daginstitutionerne, 
fordi de trænger til et løft. Vi synes, det maksi- 
malt skal koste 1.000 kr. at få børnene passet. Det 
kan ikke passe, at det er sådan, at når man skal 
gå på arbejde, skal man tjene 100.000 kr. ekstra 
for at få et barn passet i Vuggestue og i børneha- 
ve. 

Statsministeren har ret i, at vi finansierer 
halvdelen af forslaget ved at skære på børne-. 
checken ved at sige, at når det nu koster det 
samme at få børnene passet, hvad enten det er i 
SFO eller i vuggestue, er det også rimeligt, at 
man får den samme børnecheck. Men statsmini- 
steren ved selvfølgelig godt, at børnefamilierne 
kommer til at tjene rigtig mange penge på det 
her, fordi vi synes, de skal have en lettelse i 
hverdagen. 

Men statsministeren vil ikke svare på, hvad 
han vil gøre, hvis kommunerne vælger at skære 
på kvaliteten i vores børns hverdag. Det vil vi 
gerne svare på, jeg havde håbet, at statsministe- 
ren også ville gøre det her. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige, at regeringen har ingen hen- 
sigt om at forringe normeringer og standarder i 
daginstitutionerne, tværtimod. Vi har kun inte- 
resse i, at kvaliteten af børnepasningen bliver 
stadig bedre, det vil jeg gerne slå fast. Så fru Lot- 
te Bundsgaard skal ikke komme her og skyde os 
falske motiver i skoene. 

Derimod står det jo klokkeklart fast, at hvis 
der er nogen, der vil tjene på Socialdemokratiets 
børnepasningsforslag, er det de rige. Det er 
dem, der har mange penge, hvorimod de, der 
har lavindkomster, taber på Socialdemokratiets 
forslag, fordi de får skåret i børnechecken uden 
at få glæde af loftet over taksterne. Det er kernen 
i Socialdemokratiets børnepasningsforslag. Det 
er til gavn for de rige, til ulempe for de laveste 
indkomster. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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7) Til udenrigsministeren af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil udenrigsministeren anmode justitsministe- 
ren om at bede Rigsadvokaten tage skridt til en 
Undersøgelse af, om der foreligger kriminelle 
forhold i Udenrigsministeriet i forbindelse med 
den for nylig afslørede visumsvindel på danske 
ambassader og generalkonsulater, eller har 
udenrigsministeren selv foretaget en sådan ef- 
terforskning og på den baggrund anset det for 
urimeligt at inddrage politiet, og er udenrigsmi- 
nisteren enig i, at vi i denne sag muligvis kun 
har set toppen af isbjerget?« 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Der er anmeldt tre medspørgere, nemlig hr. Sø- 
ren Krarup, hr. Jesper Langballe og hr. Per Dal- 
gaard. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil gerne begrunde spørgsmålet. Det er jo 
stillet på baggrund af de mange sager, desværre, 
der har vist sig, hvor det er lykkedes personer 
fra udlandet at få visum til Danmark under fal- 
ske forudsætninger. Den redegørelse, der er 
fremkommet på området, siger, at man over en 
periode har haft i hvert fald 1.000 situationer, 
hvor der er fejl eller måske decideret svindel i 
forbindelse med visumansøgninger til Dan- 
mark, og hvad værre er, at når man så får ad- 
gang til at komme til Danmark på de her falske 
visa, er der ikke nogen kontrol med, om de på- 
gældende udrej ser igen. 

; Kl. 13.55 
På den baggrund er vores spørgsmål til uden- 

rigsministeren og regeringen: Vil man inddrage 
andre offentlige myndigheder, her tænker jeg 
f.eks. på Rigsadvokaten, i undersøgelsen af de 
her sager? Det vil reelt sige, at det er et spørgs- 
mål om at lade politiet gennemgå sagerne. Og 
hvad vil man i øvrigt gøre for at øge kontrollen 
på det her område? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der skal ikke være tvivl om, at vi selvfølgelig be- 
klager, at der har været 1.000 fejlekspeditioner. 
Jeg skal så sige, det trods alt er Ud af 550.000. 
Men 1.000 skal der heller ikke være. 

I alle de sager, som er blevet nævnt, har 
Udenrigsministeriet straks iværksat undersøgel- 
ser og inspektioner. Den problematiske praksis 
er i alle tilfælde blevet bragt til ophør. Regler og 


